de empresa para fazer a decoração do Baile de Escolha das Soberanas do Município 

de Ibarama/RS a ser realizado no dia 12 de dezembro de 2025 no Ginásio Municipal 

de Esportes “João Lazzari” em Ibarama/RS. A empresa fornecedora será FLORA 

KOHLS BORTH – CNPJ n° 48.628.632/0001-20, no valor de R$ R$ 13.830,00 (treze 

mil oitocentos e trinta reais), com base no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

Ibarama, 21 de outubro de 2025. 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal em exercício 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2025 

CELIO ODAIR TURCATTO, Prefeito Municipal de Ibarama em exercício, nos termos

[...]

72 da Lei nº 14.133/2021, Ratifica a Dispensa de Licitação para aquisição de 

peças e mão de obra para conserto da Retroescavadeira JCB n° 05 da Secretaria de 

Agricultura, Fomento Econômico e Meio Ambiente. A empresa contratada será 

MECÂNICA IBADIESEL LTDA – CNPJ n° 17.733.959/0001-39, no valor de R$ R$ 

7.118,00 (sete mil cento e dezoito reais), com base no Art. 75, § 7, da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

Ibarama, 21 de outubro de 2025. 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal em exercício